
Noworoczne spotkanie z przedsiębiorcami – 14 stycznia 2015 roku

Szanowni Państwo,

witam na naszym spotkaniu posłów i senatorów:

- pana posła Macieja Orzechowskiego,

- panią senator Angelikę Możdżanowską,

- radnego sejmiku wojewódzkiego, pana Juliana Joksia,

- przewodniczącą Rady Miejskiej, panią Zofię Jamkę,

- pana starostę Stanisława Szczotkę,

- przewodniczącego Rady Powiatu, pana Leszka Kulkę,

 witam  radnych  Rady  Miejskiej,  przedstawicieli  społeczeństwa

krotoszyńskiego, przedsiębiorców i  właścicieli firm, ich dyrektorów i prezesów,

dyrektorów  i  kierowników  jednostek  gminnych,  przedstawicieli  oświaty,

kierowników i dyrektorów instytucji powiatowych, witam przedstawicieli prasy,

serdecznie pozdrawiam wszystkich obecnych!

Noworoczne spotkania władz samorządowych z przedsiębiorcami sięgają

początków lat  dziewięćdziesiątych.  Biorę w nich udział  od wielu lat,  po raz

pierwszy  jednak  w  roli  burmistrza.  Uważam,  że  taka  uroczystość  ma  duże

znaczenie zarówno dla samorządu, jak i dla przedstawicieli krotoszyńskich firm.

Podkreśla ono znaczenie, jakie burmistrz i Rada Miejska przypisują podmiotom

gospodarczym w funkcjonowaniu wspólnoty samorządowej. To Państwo są jej

filarem.  Niemal  połowa  naszego  budżetu  pochodzi  z  opłat  i  podatków,

płaconych przez mieszkańców gminy. Widzimy Państwa wysiłek i doceniamy

go.  Jesteśmy  świadomi  roli,  jaką  prowadzone przez  Państwa firmy pełnią  w

rozwoju naszej wspólnoty, dlatego zależy nam na tym, aby wiedzieli Państwo,

jak wykorzystujemy samorządowe fundusze.

Nie mamy powodów, by uskarżać się na rok 2014. Był wypełniony pracą,

która przyniosła i przynosi efekty. Remontujemy, modernizujemy, budujemy od

podstaw.  Realizujemy  kilkadziesiąt  przedsięwzięć  inwestycyjnych.



Dofinansowaliśmy modernizację drogi Bożacin-Lutogniew, zbudowaliśmy ulice

w Lutogniewie, w Benicach i w Chwaliszewie. W Krotoszynie powstała ulica

Matejki,  Morelowa,  Wyspiańskiego,  Pomorska,  Mazurska  i  Popiełuszki.

Przystąpiono do opracowania dokumentacji na drogę Kobierno- Nowy Folwark,

w  Smoszewie,  Salni,  a  także  na  budowę  ulic  Jasnej,  Wiewiórowskiego,

Pszennej.  Powstaje  dokumentacja  na  ścieżkę  pieszo-rowerową  Krotoszyn-

Lutogniew  i  ścieżkę  w  ulicy  Sulmierzyckiej  w  Krotoszynie.  Na  podstawie

porozumienia zawartego z powiatem powstaje opracowanie dotyczące ciągów

pieszych i  pieszo-rowerowych, które poprawią bezpieczeństwo ruchu.  Gmina

przygotowuje  tę  koncepcję  dla  samego  Krotoszyna,  powiat  natomiast  dla

pozostałych  gmin,  łącznie  ze  wszystkimi  sołectwami  gminy  Krotoszyn.

Kontynuowaliśmy  prace  nad studium korytarzowym koniecznym do budowy

obwodnicy  Krotoszyna,  Zdun i  Cieszkowa.  Będzie  ono  gotowe w pierwszej

połowie tego roku. Rozbudowaliśmy budynki OSP w Różopolu i Orpiszewie.

Trwają  prace  modernizacyjne  obiektów  OSP  w  Benicach  i  Gorzupi.

Opracowaliśmy  dokumentację  na  budowę  boiska  wielofunkcyjnego  przy

Zespole Szkół w Orpiszewie. W połowie 2014 roku rozpoczęliśmy inwestycję w

Zespole Szkół nr 3 przy alei Powstańców Wielkopolskich. Jej realizacja oznacza

modernizację  budynków  szkoły,  rozbiórkę  starej  sali  gimnastycznej,  zmianę

lokalizacji  stacji  transformatorów  i  budowę  sali  widowiskowo-sportowej  z

widownią  na  650  miejsc,  a  także  zagospodarowanie  całego  terenu  z

wykorzystaniem  małej  architektury,  budową  drogi  dojazdowej  i  parkingu.

Krotoszyński Ośrodek Kultury rozpoczął termomodernizację swojego budynku.

Zakończyliśmy  regulację  cieku  Jawnik  i  budowę  polderów zalewowych.  Ta

inwestycja  skorzystała  z  dofinansowania  Unii  Europejskiej  w  ramach

Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego.  W  ramach

rozszerzenia  projektu  „Rozbudowa  i  modernizacja  sieci  kanalizacyjnej  w

Krotoszynie, etap II” trwa przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków. W

ostatnich  dniach  odbyły  się  konsultacje  społeczne,  związane  z
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zagospodarowaniem  terenów  sportowych  i  rekreacyjnych  na  krotoszyńskim

Błoniu.

Zasoby  gminne  wykorzystujemy  najlepiej  jak  potrafimy.  Wydatki

majątkowe zamknęliśmy sumą ponad 34 milionów złotych. W latach 2010 –

2014 wydatki te przekroczyły kwotę 144 milionów, co oznacza, że co roku na

inwestycje wydawaliśmy prawie 29 milionów złotych i to tłumaczy 29. miejsce

wśród  miast  powiatowych  w  rankingu  inwestycji  infrastrukturalnych,

przygotowanym przez  dwutygodnik „Wspólnota”.  W uchwale budżetowej  na

rok 2015 na inwestycje zaplanowano około 12 milionów, a wydatki budżetowe

ogółem  wyniosą  prawie  110  milionów  przy  zaplanowanych  dochodach  w

wysokości  niecałych  112  milionów.  Mamy  jednak  nadzieję,  że  wydatki

majątkowe w ciągu roku wzrosną  o kilka  milionów.  Będą one pochodziły z

ostatecznego rozliczenia roku 2014,  a po dodaniu wydatków niewygasających,

które wynoszą 15 milionów, faktycznie realizowane inwestycje w roku 2015

powinny zbliżyć się do kwot ubiegłorocznych.

Budżet  na rok 2015 odpowiada aktualnym prognozom ogólnej  sytuacji

ekonomicznej.  Chciałbym  podkreślić  fakt,  że  dochody  gminy  związane  z

prowadzeniem działalności gospodarczej, czyli udziały gminy we wpływach z

PIT, CIT oraz podatek od nieruchomości, rosną znacznie szybciej niż średnia

krajowa. To jednoznaczny dowód rozwoju firm, za które Państwo odpowiadają,

które  państwo  prowadzą.  Rośnie  liczba  poręczeń,  udzielanych  przez

Samorządowy  Fundusz  Poręczeń  Kredytowych.  Jego  udziałowcy  to  Bank

Gospodarstwa Krajowego i 35 gmin, miast i powiatów, wśród nich Krotoszyn,

który pod względem wielkości udziałów zajmuje drugie miejsce. Do 31 grudnia

2014 roku z oferty funduszu skorzystało 179 krotoszyńskich przedsiębiorców.

Kwota poręczeń wyniosła  13 milionów 858 tysięcy złotych.  O kilka procent

rocznie  zwiększa  się  powierzchnia,  na  której  prowadzona  jest  działalność

gospodarcza.  31  grudnia  2014  roku  wynosiła  515  tysięcy  metrów

kwadratowych. Rok wcześniej było to 509 tysięcy metrów.
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Szanowni Państwo!

Gratuluję  silnie  rozwiniętego  ducha  przedsiębiorczości,  przezorności,

rozwagi, ale także zdecydowania i gotowości do podejmowania ograniczonego

ryzyka, bo przecież decyzje ekonomiczne, poparte nawet największą wiedzą i

doświadczeniem, nie zawsze się spełniają. Nie możemy mówić o dynamicznym

rozwoju  gminy  bez  dynamicznego  rozwoju  firm.  Płacone  przez  Państwa

podatki, które w tym roku pozostaną na poziomie z roku 2014, umożliwiają nam

dokonywanie  ważnych  dla  mieszkańców  inwestycji.  Gratuluję  inwestycji,

których  dokonują  Państwo,  i  wysokich  miejsc  na  listach  rankingowych.

Dziękuję  wszystkim firmom,  które  zechciały  podzielić  się  z  nami  wiedzą  o

ubiegłorocznych osiągnięciach, ich właścicielom i osobom zarządzającym tego,

że potrafią stawiać czoła wyzwaniom i budować gospodarczą siłę Krotoszyna.

To dzięki Państwu bezrobocie w naszym powiecie w październiku 2014 roku

wyniosła tylko 8,1%. Jeszcze w grudniu 2013 było o cały procent wyższe. Mają

Państwo znaczny udział w wyróżnieniu, jakim stało się 10. miejsce Krotoszyna

na  przygotowanej  przez  „Rzeczpospolitą”  liście  najlepiej  zarządzanych

samorządów.  Zajęliśmy  je  we  współzawodnictwie  z  setkami  innych  gmin

miejsko-wiejskich. Od kilku lat pniemy się w górę. Zaczynaliśmy od miejsca 27.

Podstawą dobrze funkcjonującej gospodarki są także firmy małe i średnie,

to właśnie w ich różnorodności  tkwi siła sprawnego systemu gospodarczego,

umożliwiająca  szybkie  zmiany  i  przezwyciężanie  kryzysów.  Także  w

Krotoszynie firmy te mają bardzo długą tradycję i są godnie reprezentowane.

Część z nich skupiona jest w Cechu Rzemiosł Różnych. Właściciele tych firm

pełnią ważne funkcje w zarządzie Cechu Rzemiosł Różnych, w krotoszyńskich

lub  kaliskich  organach  cechowych,  w  Radzie  Miejskiej  Krotoszyna,  są

członkami  innych  spółdzielni  lub  organizacji  społecznych.  Niektóre  z  nich

istnieją od wielu pokoleń. W tym roku obchodzimy na przykład 95. rocznicę

powstania zakładu zegarmistrzowskiego pana Karola Piotrowskiego. Założył go

w  październiku  1919  roku  dziadek  obecnego  właściciela  –  Władysław.  W
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drugiej połowie lat sześćdziesiątych ubiegłego stulecia zakład przeszedł w ręce

syna  Jerzego.  Pan  Karol  prowadzi  go  od  roku  1983.  Firma  kilkakrotnie

zmieniała  swoją  siedzibę.  W  obecnej  znajduje  się  od  roku  1940.  Gratuluję

pięknej  rodzinnej  tradycji  i  życzę,  aby  odnalazły  się  w  niej  także  następne

pokolenia.  Gratuluję  także  innym  krotoszyńskim  firmom  rodzinnym.  Mamy

wśród  nich  firmy  budowlane,  zakłady  piekarnicze,  cukiernicze,  mechaniki

pojazdowej,  zakład  przetwórstwa  mięsnego,  firmę  fotograficzną,  dużą  firmę

produkującą znicze, inną wytwarzającą konstrukcje stalowe, zakład optyczny,

zakład  usług  elektrycznych,  sanitarnych,  zakłady  krawieckie,  wśród  nich

krawiectwo artystyczne,  kamieniarstwo,  stolarstwo,  tapicerstwo,  fryzjerstwo i

gastronomię.  Zakłady  te  są  ważną  częścią  gospodarczego  krajobrazu

Krotoszyna, tworzą jego różnorodność i stabilność.

W  tym  roku  obchodzimy  600-lecie  lokacji  Krotoszyna.  Rocznicę  tę

będziemy  wielokrotnie  przywoływać  i  upamiętniać.  W  upominkach,  które

Państwo  otrzymają,  jest  jubileuszowy  kalendarz.  Najważniejsze  obchody

planujemy  na  połowę  czerwca.  Cieszylibyśmy  się  bardzo,  gdyby  rocznicę

założenia miasta  chcieli  Państwo obchodzić z nami.  Zachęcam do udziału w

planowanej na koniec maja wystawie gospodarczej,  dzięki  której  mieszkańcy

Krotoszyna będą mogli lepiej poznać rodzime firmy.

Dziękuję  wszystkim  tym  osobom,  które  swoją  pełną  poświęcenia  i

oddania pracą służą rozwojowi naszej społeczności; osobom pełniącym funkcje

publiczne,  przedstawicielom  sfery  prywatnej,  dyrektorom,  pracownikom,

wolontariuszom, dziękuję wszystkim sponsorom za wsparcie, udzielane akcjom

prowadzonym  przez  organizacje  pozarządowe,  działające  na  rzecz  osób

niepełnosprawnych i ochrony zdrowia, dziękuję prasie za rzetelne informowanie

o sprawach gminy oraz firmom,  które w ubiegłym roku zdobywały nagrody,

wyróżnienia, nominacje, certyfikaty i odznaczenia.

Niech rok 2015 będzie wypełniony spokojem, życzliwością i szacunkiem

innych,  niech przyniesie  Państwu spełnienie  najgłębiej  skrywanych marzeń  i
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wszystkich dobrych pragnień, wzajemne zrozumienie i tolerancję. Tego samego

życzę  Państwa  rodzinom,  znajomym  i  współpracownikom.  Wszystkiego

najlepszego!
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